Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2024 857от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муници пальную программу, утвержден ную постановлением администра ции Верховажского муниципально го округа от 16.01.2023 года № 53

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль ным законом от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительно го Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа на2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от25.12.2023 года №118 «О внесении изменений в решение Представительного Со брания от 08.12.2022 года №84 «О бюджете Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской об ласти,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование си стемы управления и распоряжения земельно имущественным комплексом Верхо важского муниципального округа Вологодской области на 2023 2028 года»,утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 16.01.2023 года №53 «Об утверждении Програм мы «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно имуще ственным комплексом Верховажского муниципального округа Вологодской об ласти на 2023 2028 года» следующего содержания:1.1. В «Паспорте Программы» раздел «Объемы финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:«Всего: 24944,50 тыс.рублей, в том числе по годам:2023 год – 3910,6 тыс.рублей

2024 год – 7820,1 тыс.рублей2025 год – 5930,9 тыс.рублей2026 год – 5782,9 тыс.рублей2027 год – 750,0 тыс.рублей2028 год – 750,0 тыс.рублей
из них:за счет средств местного бюджета – 5212,4 тыс. рублей, в том числе по годам:2023 год  907,7 тыс.рублей2024 год – 1156,7 тыс.рублей2025 год – 898,0 тыс.рублей2026 год – 750,0 тыс.рублей2027 год – 750,0 тыс.рублей2028 год – 750,0 тыс.рублей
за счет средств областного бюджета – 18086,10 тыс.рублей, в том числе по годам:2023 год  2837,1 тыс. рублей2024 год – 5183,2 тыс.рублей2025 год – 5032,9 тыс.рублей2026 год – 5032,9 тыс.рублей2027 год – 0,0 тыс.рублей2028 год – 0,0 тыс.рублей
за счет средств федерального бюджета – 1646,0 тыс.рублей, в том числе по годам:2023 год  165,8 тыс. рублей2024 год – 1480,2 тыс.рублей2025 год – 0,0 тыс.рублей2026 год – 0,0 тыс.рублей2027 год – 0,0 тыс.рублей2028 год – 0,0 тыс.рублей.

1.2. В Приложение №1 «Финансовое обеспечение основных мероприятийпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение1 к постановлению).1.3. В пункте 3 программы «Характеристика основных мероприятий про граммы» Основное мероприятие 1 «Организация проведения кадастровых работпо объектам недвижимости, в том числе и земельным участкам» изложить в новойредакции следующего содержания:
«Цель мероприятия: постановка на кадастровый учет земельных участков,получение сведений о местоположении их. Внесение сведений о границах насе ленных пунктов в единый государственный реестр недвижимости. Постановка накадастровый учет объектов недвижимости (здания, строения, сооружения, линей ные объекты), подготовка актов обследования объектов, актов списания объектов.Подготовка отчетов об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости и зе мельных участков. Подготовка сметной документации для сноса и разборки объ ектов недвижимости. Проведение мероприятий по сносу и разборке объектов

недвижимости муниципальной собственности. Обеспечение технического обслу живания автоматизированного программного комплекса, используемого для эф фективного учета и распоряжения земельных участков и объектов недвижимости,после проведенных кадастровых работ. Регистрация и страхование транспортныхсредств, находящихся в муниципальной собственности.
В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается заключе ние государственных контрактов на проведение кадастровых работ, изготовлениеграфического материала, технических планов и постановке объектов недвижимо го имущества на государственный кадастровый учет, обеспечение представлениядокументов для внесения соответствующих записей в Единый государственныйреестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Заключение договор, кон трактов по обслуживанию и технической поддержке программного комплекса дляучета земельных участков и объектов недвижимости.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб ликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муници пального округа».
3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муни ципального округа в информационно телекоммуникационной сети интернет.

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

Приложение 1к постановлению администрации Вер ховажского муниципального округа от16.09.2024 года № 857
Приложение 1к программеФинансовое обеспечение основных мероприятий программы

Наименование основно го мероприятия Источник финансиро ванияобеспечения Расходы, тыс.руб.2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого

Организация проведениякадастровых работ пообъектам недвижимости,в том числе и земельнымучасткам

Всего 1123,0 3160,5 898 750 750 750 7431,50Местный бюджет 907,7 1156,7 898 750 750 750 5212,4Областной бюджет 49,5 523,6 0 0 0 0 573,10
Федеральный бюджет 165,8 1480,2 0 0 0 0 1646,0

Организация и предо ставление земельныхучастков и единовремен ной денежной выплатывзамен предоставленияземельного участкагражданам, имеющихтрёх и более детей

Всего областной бюд жет 2787,6 4659,5 5032,9 5032,9 0 0 17512,9

Итого по мероприяти ям 3910,6 7820,0 5930,9 5782,9 750 750 24944,4